DLXXXIII. Erklärung des Herzogs Johann von Braunschweig wegen Verlegung der Domherrn von Bardewick nach Lüneburg, unter Zuziehung des Markgrafen Albrecht von Brandenburg ausgestellt, am 1. März 1275.

Nos Dei gratia Johannes, Dux de Brunswick recognoscimus per presentes, taliter ordinatum esse inter dilectum fratrem nostrum Albertum, Ducem de Brunsvic, ex parte una, et nos ex parte altera, quod toto posse nostro laborabimus, quod Canonici in Barthvic civitatem nostram Luneborg ad commorandum intrent et postquam huc intrant Ecclesia S. Cyriaci in Luneborch ad predictos canonicos Barthvicenses cum omni fructu et utilitate pertinebit — —. Hujus rei testes sunt dilectus Avunculus noster Albertus Marchio Brandenburgensis, Henricus Prepositus S. Blasii in Brunsvic, Hartvicus de Brunetrode, Ludolphus dictus Cunneke a Lubeck — clerici, Johannes de Adenog et Baldwinus de Campo, Dominus Jagowe, Hildemarus et Obereghe, milites. Datum Jefhorne, Anno Domini M. CC. LXXV. Kalendis Martii.

Vollständig in Schöpfers Chronik von Bardewick S. 240.

**DLXXXIV.** Markgraf Albrecht von Brandenburg überläßt der Stadt Friedland im Lande Stargard den Marktzoll daselbst, am 20. Febr. 1282.

Nos Albertus, Dei gracia Brandenburgensis Marchio, recognoscimus et tenore presentium protestamur, quod dilectis nobis civibus in Vredeland ob ipsorum preclara merita, ut ipsius valeant amplius disponere commoda civitatis, eisdem civibus et civitati prehabite forensis theloneum donavimus proprium perpetuo possidendum. Et ut nullum super premissis eisdem dubium oriatur, et a nobis et nostris heredibus perpetuis temporibus inviolabiliter et plenius observentur, presentem Paginam scribi iussimus et Sigilli nostri munimine roborari in evidens testimonium et memoriam sempiternam. Hujus rei testes sunt Dominus Henricus dictus Spule, Dominus Guntherus de Reberg, Dominus Otto de Walckenberg, Dominus Fridericus de Osterwoldt et Otto de Stargardt, tunc temporis advocatus, et alii quam plurimi fide digni. Datum Saltweedele, Anno Domini Millefimo ducentesimo LXXXII. 10. Kal. Marcii.

Aus der nach dem Originalen genommenen Abschrift in den handschriftlichen „Denkwürdigkeiten der Friedländischen Stadtgeschichte“. Diese Urkunde ist oben S. 154. nach den früher fehlerhaften Abdrücken mitgetheilt worden; besonders die Zeugenangaben können nach der hier mitgetheilten richtigern Abschrift verbessert werden. Der Henricus dictus Spule ist vermuthlich ein dictus pule — ein Glied der jetzt von Pful genannten Familie und dürfte auch dieser Abschreiber vielleicht irrthümlich Spule für Pule gelesen haben. In der nachfolgenden Urkunde kommt Henricus de pule vor, welcher schwerlich eine von dem hier genannten Henricus dictus Spule verschiedene Person gewesen ist. Vgl. Nr. DLXXXVI.